



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

Γιαννιτσά, 17-04--2026
Αριθμ.Απόφ:203

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Τμήμα
Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών

Εθν. Αντίστασης & Χατζηδημητρίου, 581 00
Τηλέφωνο: 23823 50833, Fax: 2382025240

Πληρ. Παλαμιδά Ζαχαρούλα

palamida@depag.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση απ ευθείας ανάθεσης υπηρεσιών αποκατάστασης φθορών οδοστρώματος στο οδικό δίκτυο Πενταπλάτανου -ΧΥΤΑ.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Δήμαρχος Πέλλας

Έχοντας υπόψη :

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
- 2) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016.
- 3) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 4) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
- 5) Το αριθ 8935/03-04-2026 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ:26REQ018774940 της διεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών.
- 6) Την περιγραφή της δαπάνης για την ανάθεση υπηρεσιών αποκατάστασης φθορών οδοστρώματος στο οδικό δίκτυο Πενταπλάτανου -ΧΥΤΑ.
- 7) Την έγκριση, διάθεση και δέσμευση πίστωσης της υπό διενέργεια δαπάνης με την αριθμ:461/03-04-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης αριθμου πρωτ:8935ττ/03-04-2026 με ΑΔΑΜ: 26REQ018775323 & ΑΔΑ:ΡΠΟΤΩΞΤ-ΦΕ0.
- 8) Την περιγραφή του φυσικού αντικειμένου σύμφωνα με την αριθ 7/2026 μελέτης.
- 9)Την αρ. πρωτ: 8984/03-04-2026 με ΑΔΑΜ: 26PROC018776646 πρόσκληση και την προσφορά του οικονομικού φορέα ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ CONSTRUCTION.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνει τη διενέργεια υπηρεσιών αποκατάστασης φθορών οδοστρώματος στο οδικό δίκτυο Πενταπλάτανου -ΧΥΤΑ. αξίας 800,00€ χωρίς ΦΠΑ, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.
Β. Εγκρίνει τις προδιαγραφές για την παραπάνω υπηρεσία .
Γ. Αναθέτει την υπηρεσία στον ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ CONSTRUCTION (ΑΦΜ:065780256 ΔΟΥ: ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ , Δ/ΝΣΗ : ΠΡΟΞΕΝΟΥ ΚΟΡΟΜΗΛΑ 9 -58100 ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ , τηλ:6973433230), έναντι του ποσού των 800,00€ χωρίς ΦΠΑ (992,00€ με το Φ.Π.Α.) όπως περιγράφεται στον πίνακα που ακολουθεί:

	Περιγραφή 45233142-6 45233220-7	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητες	Τιμή μονάδας	Αξία (€)
1	Προετοιμασία Υποστρώματος	τεμ	35	8,57	299,95

2	Διάστρωση ψυχρού ασφαλτομίγματος	κιλά	1334	0,15	200,10
3	Συμπύκνωση - συμπίεση	τεμ	35	8,57	299,95
Σύνολο					800,00
Φ.Π.Α. 24%					192,00
Σύνολο με Φ.Π.Α.					992,00

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του Δήμου Πέλλας. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε 02.030.2420301011 με τίτλο Συντήρηση και επισκευή (πλην κτιρίων).

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται το από την υπογραφή της παρούσας απόφασης και με την ολοκλήρωση της υπηρεσίας.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την οριστική παραλαβή των προϊόντων από την αρμόδια επιτροπή και αφού προηγουμένως προσκομιστούν τα σχετικά παραστατικά και εκδοθούν όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά για τη νομιμότητα της δαπάνης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ